	[image: image1.jpg]




	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


Originale DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
	Numero  30
Data   28/05/2012

	OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CORRISPETTIVI DEI SERVIZI COMUNALI.

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     


	Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000

	Verbale della seduta

	REGOLARITA’ TECNICA

(vedi dentro)

Il Responsabile del Servizio proponente

f.to:  


	L’anno 2012, il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 18:30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con apposito avviso, la Giunta Comunale,  si è riunita nelle persone dei seguenti signori: 
   Componenti                                                Presenti/Assenti
ZAMETTI BRUNO
Sì
BRUNO MICHELE
Sì
LOSEGGIO ROSARIO
Sì
PIFFERO GLORIA
Giust.
MORETTI DANIELE
Sì
con la partecipazione del Segretario Avv. MAGGIO Milena
Il Sindaco, ZAMETTI BRUNO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

	REGOLARITA’ CONTABILE

(vedi dentro)

Il Responsabile dell’Uff. Economico/ Finanziario

f.to:  

	

	ATTESTAZIONE COPERTURA

(vedi dentro)

Il Responsabile dell’Uff. Economico/Finanziario

 f.to: 

	


LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

· per effetto di quanto disposto dall’art.3, commi 1 e 7, del D.L. 22/12/1981, n. 786, convertito dalla legge 26/02/1982, n.51, per i servizi pubblici a domanda individuale le provincie, i comuni e i loro consorzi e le comunità sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all’inserimento sociale dei portatori di handicap nonché quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

· con successive disposizioni, la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata dettagliatamente disciplinata;

· con D.M. 31/12/1983, si è provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;

· la copertura del costo complessivo di gestione dei servizi suddetti con proventi tariffari e con contributi finalizzati deve essere effettuata in misura non inferiore al 36%;

RILEVATO che per effetto di quanto dispone il 1° comma dell’art. 45 del D.Lgs 30/12/1992, n.504, a decorrere dal 1° gennaio 1994 sono sottoposti all’obbligo del tasso minimo di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie (in base ai parametri stabiliti dal D.M. n.217 del 10/06/2003);

CONSIDERATO che, per questo ente, dai parametri rilevati dall’ultimo consuntivo approvato, risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs 267/2000 che ha sottratto alla competenza del Consiglio Comunale, la determinazioni delle aliquote dei tributi comunali e che pertanto organo competente a deliberare la determinazione delle aliquote dei tributi è la Giunta Comunale;

RITENUTO necessario provvedere alla determinazione in ordine ai corrispettivi dei servizi comunali in relazione al gettito previsto nel bilancio di previsione;

VISTO l’art.1 comma 169 della Legge 296/2006 (legge finanziaria 2007), che riconfermando quanto già disciplinato dall’art.27, comma 8, della legge 448/2001, stabilisce il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi locali, entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione ed aggiunge che in caso di mancata deliberazione delle suddette tariffe e aliquote entro il predetto termine, si intendono prorogate di anno in anno le tariffe e le aliquote vigenti;

PRESO ATTO che il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha prorogato al 30 giugno 2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2012;
Visto lo schema di Bilancio di previsione per l’anno 2012 unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica e al connesso bilancio pluriennale per il periodo 2012/2014;

Richiamate le precedenti deliberazioni:

· del Consiglio Comunale n. 2 del 07.02.2007  con la quale si approvava il regolamento per l’istituzione dell’addizionale comunale IRPEF e si determinava l’aliquota nella misura dello 0,40% con esenzione per i redditi fino a € 8.000,00, per l’anno 2008,
· del Consiglio Comunale n° 6 del 26/03/2012 con la quale si deliberava il recesso dalla Soc. COMUNI RIUNI VCO,

· della Giunta Comunale n° 188 del 20.12.2006 di approvazione del Regolamento per l’utilizzo del parcheggio coperto non custodito in loc. Castiglione Centro.

Visto l’art.18 della Legge 23.12.1999, n. 488 che fissa il canone sulle occupazioni permanenti di suolo pubblico derivanti da cavi condutture ecc. (COSAP) nella misura tariffaria di €. 0,77/utenza per i comuni fino a 20.000 abitanti, e ritenuto per l’anno 2012 confermare l’importo degli altri canoni;

Dato atto che con deliberazioni del C.C. n. 51 e 52  in data 30.11.1998 sono stati approvati rispettivamente i regolamenti per la disciplina dei canoni di occupazione di spazi ed aree pubbliche, concernente le iniziative pubblicitarie che incidono sull’arredo urbano e sull’ambiente;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 25/05/2009 sono stati approvati i nuovi regolamenti comunali: a) regolamento generale delle entrate comunali; b) regolamento per l'applicazione della imposta comunale sugli immobili; c) regolamento per l'applicazione delle sanzioni tributarie amministrative; d) regolamento per l'introduzione e la disciplina degli strumenti deflattivi del contenzioso; e) regolamento per l'applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani;

Acquisiti i pareri favorevoli contabile e tecnico ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000


DELIBERA

1)       Di determinare dal 01/09/2012 e comunque dall’inizio del prossimo anno scolastico 2012/2013,  le tariffe per i SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE  come di seguito indicato:

1a   MENSA SCOLASTICA 

quota a carico degli utenti    €  5,00 per il primo figlio e € 4,00  nel caso di secondo figlio frequentante la stessa mensa scolastica.
1b   MENSA DIPENDENTI

quota a carico a dipendente:  1/3 del costo a carico del Comune.

1c TRASPORTO SCOLASTICO

- contributo mensile per ogni alunno o scolaro trasportato sullo scuolabus per la scuola          materna e dell’obbligo, € 11,50 e nel caso di 2° figlio € 11,00, 

2)       Di determinare per l’anno 2012, le tariffe per i SERVIZI LOCALI A CARATTERE GENERALE/ISTITUZIONALE , come di seguito indicato:

2a   COLLOCAMENTO LAPIDE 

                               quota €  20,00


      2b  CELLETTE OSSARIO

       CIMITERI DI CALASCA E  CASTIGLIONE: per concessione  € 250,00 

  oltre diritti di segreteria, imposta di bollo, rimborso spesa per lapide comprensiva di           fotografia in vetroceramica e cassetta resti ed eventuale lumino a luce solare.

2c RIMBORSO SPESA PER FOTOCOPIE E FAX:

       fotocopia formato A4                           

€    0,20

       fotocopia formato A4 davanti e retro   

€    0,25

       fotocopia formato A3                           

€    0,30

       fotocopia formato A3 davanti e retro   

€    0,35

       INVIO FAX   un foglio                        

€    2,00

                              per ogni foglio superiore 

       al primo                                       €    1,60

Richiesta estrazione liste elettorali

€  15,00

oltre il costo di cui sopra per 

                   ciascun  nominativo estratto


€    0,01

           2d servizio di trasporto pubblico a richiesta con Renault € 0,80 solo andata - € 1,50 andata/ritorno.

           2e assegnazione parcheggio coperto in loc. Castiglione Centro, non custodito € 240,00 annue come da deliberazione di G.C. n. 188 del 20.12.2006
3) le tariffe del servizio idrico integrato, saranno applicate nelle misura non superiore alle tariffe ATO;

4) Diritto per concessione di allacciamento edificio all’acquedotto €  60,00 più bollo;

5) Diritto per allacciamento alla fognatura comunale € 25,00;

6) Di prevedere che per l’anno 2011 le suddette tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale produrranno una copertura dei costi nella misura del 11%;

7) Di proporre al Consiglio Comunale l’approvazione dell’ aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura del 0,40% con esenzione per i contribuenti che abbiano un reddito annuo imponibile inferiore ad € 8.000,00, come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 07.02.2007;

8) Di prendere atto che: 

· per l’anno 2012 i comuni possono approvare il Regolamento IMU e le relative aliquote entro il 30 settembre 2012. 

· Lo Stato si è riservato la facoltà di modificare le aliquote, le relative variazioni e le detrazioni con decreto da adottarsi entro il 10 dicembre 2012. 

Pertanto si rinvia al mese di settembre l’ approvazione delle aliquote IMU, in tale attesa l’acconto dell’IMU dovrà essere calcolato applicando le aliquote di base stabilite dalla normativa nazionale.

- di quanto previsto dall’art.10 della Legge 448 del 28 dicembre 2001 in merito alle modificazioni all’imposta sulle insegne di esercizio;
9) Di dichiarare a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art.134 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
Firmati all’originale.

	IL SINDACO

f.to: ZAMETTI BRUNO

	IL SEGRETARIO

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

· Che la presente deliberazione:

· E’ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il _________________________  REG. N°       per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.124 c.1 e 2, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000);
· E' stata trasmessa, in data _________________________ ai Capigruppo consiliari (art.125 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000);



	Dalla Residenza Comunale, lì _________________________

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

· Che la presente deliberazione:

· E’ divenuta esecutiva il giorno 28-mag-2012;



	Dalla Residenza Comunale, lì 28-mag-2012

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena



	Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

Che il  presente atto di deliberazione:

E’ copia conforme all’originale
E' originale


	Dalla Residenza Comunale, lì _________________________

	Il Segretario Generale

f.to: Avv. MAGGIO Milena 




